
COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 
ISTITUZIONE CASA DI RIPOSO “A. PENASA” 

 

N°  25 del  Registro                                                           Valli del Pasubio,  23/03/2023 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO per la FORNITURA DI DIVISE 

 

CIG Z0A3A80A51 

 
 

IL DIRETTORE 
  

PREMESSO CHE  il CdA  con deliberazione n. 25 di data 15/12/2022 ha approvato il bilancio per 

l’anno 2023; 

 

CONSIDERANDO CHE l’art. 192 del D.Lgs. 267/2000 (“Testo unico sull’ordinamento degli enti 

locali”) prevede che la stipulazione di contratti d’appalto deve essere preceduta da apposita 

determinazione indicante il fine che con il contratto si intende perseguire, l’oggetto del contratto, la 

sua forma e le clausole ritenute essenziali, nonché le modalità di scelta del contraente, secondo 

quanto previsto dalla vigente normativa in materia, e le ragioni che ne sono alla base; 
 

PREMESSO CHE : 

1. 1’art 37, comma 1, del D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50, stabilisce che le stazioni appaltanti, fermi 

restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, 

previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere 

direttamente e autonomamente all'acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 

40.000,00 euro, nonché attraverso l’effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto 

messi a disposizione dalle centrali di committenza;  

2. Che la Legge di bilancio 2019  ha previsto al comma 130 dell’articolo 1, l’elevazione della 

soglia dei c.d. “micro-acquisti” di beni e servizi, da 1.000 a 5.000 euro, con relativa 

estensione della deroga all’obbligo di preventiva escussione degli strumenti elettronici. 

 

ATTESO CHE in data 09/03/2023 veniva inviato il seguente ordine :   
taglia S taglia 

M 

taglia L taglia 

XL 

TOTALE  

 
divise infermiere UOMO 

     

  CASACCA azzurra   4 4   8 

  PANTALONE    6 2   8        

 
divise infermiere DONNA  

     

  CASACCA azzurra    2 2   4 

  PANTALONE    2 2   4        

 
divise operatore DONNA  

     

  CASACCA gialla  14 12 4 6 36 

  PANTALONE  10 16 6   32        



COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 
ISTITUZIONE CASA DI RIPOSO “A. PENASA” 

 

 
divise operatore UOMO  

     

  CASACCA gialla  2 2     4 

  PANTALONE   2 2 2   6        

       

 

CHE la ditta LIVING SERVICE SNC DI MANNA M. & C. ha dato disponibilità degli articoli 

necessari e considerato il preventivo presentato in data 09/03/2023 ne 527 per un totale di € 

1.262,00 + IVA; 

  

VISTI: 

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.; 

- l’art. 17, comma 2, lett. l), del Regolamento di disciplina dell’Istituzione “A. Penasa”;  

- l’art. 183 del D. Lgs. 267/00; 

- gli artt. 33, 34, 35, 36 del Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

D E T E R M I N A 

 

1. di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

2. di approvare la procedura di affidamento descritta in premessa, dando atto, ai sensi dell’art. 

192 del d.lgs. n. 267/2000, che: 

-l'oggetto del contratto è costituito dalla fornitura DI DIVISE PER IL PERSONALE; 

-l'acquisizione della richiamata fornitura è effettuata mediante affidamento diretto, ai 

sensi dell'art. 36, comma 2, lettera a) del decreto legislativo n. 50/2016, con richiesta di 

preventivo ad un unico operatore; 

3. di affidare e aggiudicare alla Ditta LIVING SERVICE SNC DI MANNA M. & C. Via 

Contessa Giulini 6 – cesano Maderno - 20811 - MB , la fornitura di materiale di divise per il 

personale  per un importo pari a €. 1.262,00 oltre ad IVA al 22%, per un totale complessivo  

quindi di € 1.539,64; 

4. di dare atto che la spesa di € 1.539.64 farà carico come segue: 

  -quanto ad € 1.000,00 sul Capitolo 12031.03.0080 del Bilancio 2023 alla voce “spese    

            diverse per il personale” che presenta la necessaria disponibilità, 

-quanto ad € 539,64 sul Capitolo 12031.03.0050 del Bilancio 2023 alla voce 

“acquisto di beni e materie diverse” che presenta la necessaria disponibilità. 

 

  

 

                                                                                                IL DIRETTORE 

                                                                                           CAVION dr.ssa Barbara 

 


